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Les « Repères pour l’orientation et l’affectation », réactualisés chaque année, sont destinés aux acteurs de 
l’orientation. Ils regroupent l’ensemble des statistiques d’orientation et d’affectation pour l’académie de 
Versailles et se présentent en trois volets : 
 
- Admission post-bac 
- Affectation pré-bac 
- Orientation et appel 
 
Le volet « Affectation pré-bac » informe sur le choix de poursuite d’études des élèves à l’année N-1 et sur 
l’accueil dans les établissements publics versaillais (hors apprentissage) pour les demandes : 
- en seconde générale et technologique, en première année de CAP et en seconde professionnelle pour le palier 3ème, 
- en première professionnelle et technologique pour le palier 2nde. 
 

Introduction 
 

 La population observée 
L’étude statistique proposée dans ce recueil concerne toutes les candidatures pour un EPLE de l’académie de 
Versailles : 

- en seconde générale et technologique, 
- en première année de CAP en deux ans, 
- en seconde et première professionnelles, 
- en première technologique, 

Quelle que soit l’origine géographique et scolaire des candidats. 
 
Rappel 
Dans l’application AFFELNET – LYCEE, chaque élève est invité à déposer 5 vœux maximum. 
Un vœu est la combinaison de deux éléments : 
- une formation, 
- un établissement qui prépare cette formation. 
 

 Les indicateurs 
Les données sont extraites de l’application Affelnet à partir de requêtes effectuées sous Business Object. 
 
 Élèves scolarisés : élèves inscrits à la rentrée scolaire. Ces données sont fournies par la DAPEP dans le 

constat de rentrée. 
 

 Capacité d’accueil : nombre d’élèves susceptibles d’être inscrits dans la formation l’année suivante. 
 

 Places vacantes : capacité d’accueil à laquelle on soustrait le nombre total d’affectés. 
 

 Total vœux exprimés : nombre total de demandes quel que soit le rang du vœu. 
 

 Affectés : total des élèves affectés quel que soit le rang du vœu. 
 

 Taux d’affectation : total des élèves affectés par rapport au total de vœux exprimés. 
 

 Vœu 1 : vœu positionné en premier par l’élève. 
 

 Affectés sur vœu 1 : nombre d’élèves affectés sur leur premier vœu.  

Le pourcentage « affectés sur vœu 1 » est égal au rapport entre les « affectés sur vœu 1 » et le total 
« affectés ». 

 

 Taux de satisfaction sur vœu 1 : affectés sur vœu 1 par rapport au nombre de vœux 1. 
 

 Taux d’attractivité : nombre de vœux 1 pour une formation par rapport à la capacité d’accueil. Un taux 

d’attractivité supérieur à 1,00 exprime une tension entre la demande des élèves et l’offre de formation. 
 

Le taux d’attractivité n’est pas un taux de satisfaction, une probabilité d’affectation ou un taux de remplissage. 

Un taux d’attractivité faible ne signifie pas que la formation n’est pas remplie. 
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Évolution du nombre d’élèves scolarisés dans les EPLE 
Octobre 2015 à octobre 2018 (source : constat de rentrée, DAPEP) 
 

 Palier 3ème Palier 2nde Palier 1ère 

 3e générale 3e prépa-pro 3e SEGPA 2nde GT 2nde pro 1CAP2 1ère techno 1ère pro 

2015 57 372 1 436 1 390 44 188 12 804 3 295 10 657 12 530 

2016 56 792 1 409 1 338 43 556 12 669 3 525 11 809 12 833 

2017 57 206 1 333 1 328 43 183 12 474 3 166 11 796 12 733 

2018 58 310 1 336 1 267 43 337 12 686 3 181 11 721 12 685 

 

A - Palier troisième 
 

 Les « CAP 3E GENERALE » 
Les « CAP 3E GENERALE » sont demandés (vœux 1) majoritairement par des élèves issus de 3e générale et 
de 3e prépa-pro. 
 
 

1. Les CAP les plus demandés en vœu 1 

 
 
Les vœux 1 ne sont pas les taux d’attractivité. Les taux d’attractivité font référence à la capacité d’accueil. 
 
 

2. Les taux d’attractivité des « CAP 3E GENERALE » 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

 Rappel 2017 2018 

 
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

78 328 397 1,21 304 414 1,36 

91 281 493 1,75 280 436 1,56 

92 293 373 1,27 283 357 1,26 

95 315 470 1,49 308 436 1,42 

Académie 1 217 1 733 1,42 1 175 1 643 1,40 

 

 
 
Ainsi, le taux d’attractivité des CAP ouverts aux 3es générales reste stable entre 2017 et 2018 (de 1,42 à 1,40). 
Déjà en tension en 2017, ce taux le reste en 2018 et cette tension est plus marquée dans le département de 
l’Essonne et en augmentation dans le département des Yvelines. 

  

1. Accompagnant éducatif petite enfance 
2. Maintenance des véhicules option A – Voitures particulières 
3. Employé de commerce multi-spécialités 
4. Cuisine 
5. Monteur en installations sanitaires 
 

Dans l’académie de Versailles, en 2018, le nombre 
de places ouvertes aux 3es générales en CAP tend 
légèrement à diminuer par rapport à 2017 (de 1 217 
à 1 175, soit 42 places en moins). Dans le même 
temps, le nombre de vœux 1 tend lui aussi à 
diminuer (de 1 733 à 1 643, soit 90 candidats en 
moins). 
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Département des Yvelines 

 
 

Département de l’Essonne 
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Département des Hauts-de-Seine 

 
 

Département du Val-d’Oise 
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Les taux d’attractivité des « CAP 3E GENERALE » 
Académie de Versailles 

 
Le CAP « Pâtissier » a le taux d’attractivité le plus élevé : 11,13 soit environ 11 candidats pour une place. En 
2017, cette spécialité de CAP était la troisième la plus en tension : 4,33. 
 
 

3. L’affectation en « CAP 3E GENERALE » 
 

 Affectés sur vœux 1 

 Rappel 2017 2018 

78 202 199 

91 161 169 

92 165 172 

95 176 169 

Académie 704 709 

Lecture du tableau : 
 
En 2018, dans le département des Yvelines, 
199 élèves ont été affectés en « CAP 3E 
GENERALE » sur leur vœu 1. 
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 Les « CAP 3SEGPA » 
Les « CAP 3SEGPA » sont demandés (vœux 1) majoritairement par des élèves issus de 3e SEGPA, 3e ULIS 
et 3e UPE2A. 
 
 

1. Les CAP les plus demandés en vœu 1 

 
 

Les vœux 1 ne sont pas les taux d’attractivité. Les taux d’attractivité font référence à la capacité d’accueil. 
 
 

2. Les taux d’attractivité des « CAP 3SEGPA » 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

 Rappel 2017 2018 

 
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

78 455 435 0,96 463 466 1,01 

91 533 610 1,14 528 580 1,10 

92 439 392 0,89 455 440 0,97 

95 595 667 1,12 593 664 1,12 

Académie 2 022 2 104 1,04 2 039 2 150 1,05 

 

 
 
Dans l’académie de Versailles, en 2018, le nombre de places proposées aux 3es SEGPA en CAP ainsi que le 
nombre de vœux 1 augmentent légèrement par rapport à 2017 (+17 places, +46 candidats).  
 
Le taux d’attractivité des CAP ouverts aux 3es SEGPA reste donc stable entre 2017 et 2018 (de 1,04 à 1,05). 
Contrairement aux « CAP 3E GENERALE », les « CAP 3SEGPA » ne sont pas en tension et présentent un taux 
d’attractivité proche de 1,00 (soit un candidat pour une place). 
  

1. Employé de commerce multi-spécialités 

2. Électricien 

3. Maintenance des véhicules option A – Voitures particulières 

4. Employé de vente spécialisé option B – Produits  

 d’équipement courant 

5. Monteur en installations sanitaires 
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Département des Yvelines 

 
 

Département de l’Essonne 

 



SAIO Versailles - Repère affectation pré-bac 2018  Page 8 sur 60 

Département des Hauts-de-Seine 

 
 

Département du Val-d’Oise 
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Les taux d’attractivité des « CAP 3SEGPA » 
Académie de Versailles 

 
Le CAP « Aéronautique option Avionique » a le taux d’attractivité le plus fort : 6,00 soit 6 candidats pour une 
place. En 2017, cette spécialité de CAP était déjà la plus en tension mais son taux d’attractivité était légèrement 
moins élevé : 5,50. 
 
 

3. L’affectation en « CAP 3SEGPA »  
 

 Affectés sur vœux 1 

 Rappel 2017 2018 

78 293 295 

91 311 302 

92 266 283 

95 374 342 

Académie 1 244 1 222 

Lecture du tableau : 
 
En 2018, dans le département des Yvelines, 295 
élèves ont été affectés en « CAP 3SEGPA » sur 
leur vœu 1. 
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 Les 2des professionnelles 
 

1. Les 2des professionnelles les plus demandées en vœu 1 

 
 

Les vœux 1 ne sont pas les taux d’attractivité. Les taux d’attractivité font référence à la capacité d’accueil. 
 

2. Les taux d’attractivité des 2des professionnelles 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

  Rappel 2017 2018 

  
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Total 
2de pro 

78 3 044 3 114 1,02 2 976 3 051 1,03 

91 3 692 3 964 1,07 3 712 4 064 1,09 

92 3 022 2 970 0,98 2 960 3 019 1,02 

95 3 513 3 621 1,03 3 501 3 679 1,05 

Académie 13 271 13 669 1,03 13 149 13 813 1,05 

Dont 
2de pro à 

orientation 
progressive 
(2de POP) 

78 504 460 0,91 496 470 0,95 

91 624 595 0,95 624 641 1,03 

92 354 268 0,76 610 483 0,79 

95 768 707 0,92 804 678 0,84 

Académie 2 250 2 030 0,90 2 534 2 272 0,90 

 

 
 
En 2018, dans l’académie, le nombre de places proposées en 2de pro tend à diminuer par rapport à 2017 (de 
13 271 à 13 149, soit 122 places en moins). Dans le même temps, le nombre de vœux 1 tend à augmenter (de 
13 669 à 13 813, soit 144 vœux 1 supplémentaires). Le taux d’attractivité des 2des pro reste tout de même 
relativement stable entre 2017 et 2018. Dans chaque département, les 2des pro ne sont pas en tension (environ 
un candidat pour une place). 
 
Les 2des POP étaient au nombre de 42 en 2017 et sont au nombre de 46 en 2018, ce qui représente 284 places 
supplémentaires et 242 vœux 1 supplémentaires entre 2017 et 2018. Leur taux d’attractivité reste stable et elles 
ne sont pas en tension (0,90 en 2017 et en 2018).  

1. Gestion administration 
2. Accompagnement soins et services à la personne (2de 
commune) 
3. Commerce 
4. Systèmes numériques (2de commune) 
5. Métiers de l’électricité et de ses environnements 
connectés 
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Département du Val-d’Oise
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Les taux d’attractivité pour les 2des professionnelles 

Académie de Versailles 
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En 2018, la 2de pro aéronautique (2nde commune) a le taux d’attractivité le plus fort : 3,52, soit plus de 3 

candidats pour une place. 
 

La 2de POP la plus attractive est la 2de POP qui regroupe les études du bâtiment, la géométrie et la topographie 
(1,48). 
 
 

Dans le tableau ci-dessous, il est intéressant de noter que les spécialités les plus demandées (vœux 1) ne 
correspondent pas nécessairement aux spécialités les plus attractives (vœux 1 / capacité). La capacité d’accueil 
d’une formation permet d’absorber ou non les demandes. 
 

 
Les plus 

demandées 
Capacité 
d’accueil 

Vœux 
1 

 
Taux 

d’attractivité 
Les plus 

attractives 
Capacité 
d’accueil 

Vœux 
1 

 
Taux 

d’attractivité 

1 
Gestion 

administration 
2 313 1 816 0,79 

Aéronautique 
(seconde 

commune) 
48 169 3,52 

2 

Accompagnement 
soins et services à la 
personne (seconde 

commune) 

1 211 1 608 1,33 

Artisanat et 
métiers d’art option 

communication 
visuelle pluri média  

48 153 3,19 

3 Commerce 963 1 589 1,65 Photographie  24 66 2,75 

4 
Systèmes 

numériques (seconde 
commune) 

540 895 1,66 
Boulanger - 

pâtissier 
107 289 2,70 

5 

Métiers de l’électricité 
et de ses 

environnements 
connectés 

1 098 873 0,80 
Métiers de la 

sécurité 
227 483 2,13 

 
 

3. L’affectation en 2de professionnelle 
 

  Affectés sur vœux 1 

  Rappel 2017 2018 

Total 
2de pro 

78 2 066 1 932 

91 2 327 2 370 

92 1 968 1 989 

95 2 296 2 243 

Académie 8 657 8 534 

Dont 
2de pro à 

orientation 
progressive 

78 347 310 

91 410 407 

92 200 372 

95 485 441 

Académie 1 442 1 530 
 

 

  

Lecture du tableau : 
 
En 2018, dans l’académie, 8 534 
élèves ont été affectés en 2de pro sur 
leur vœu 1. Parmi eux, 1 530 ont été 
affectés en 2de POP sur leur vœu 1. 
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B - Palier seconde 
 

 Les 1res professionnelles ouvertes aux 2des GT 
 
 

1. Les 1res professionnelles les plus demandées en vœu 1 

 
 
Les vœux 1 ne sont pas les taux d’attractivité. Les taux d’attractivité font référence à la capacité d’accueil. 
 
 

2. Les taux d’attractivité des 1res professionnelles ouvertes aux 2des GT 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

 Rappel 2017 2018 

 
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

78 218 170 0,78 245 226 0,92 

91 184 158 0,86 203 214 1,05 

92 197 134 0,68 197 168 0,85 

95 267 258 0,97 297 325 1,09 

Académie 866 720 0,83 942 933 0,99 

 

 
 
Malgré une hausse entre 2017 et 2018, les 1res pro ouvertes aux 2des GT de l’académie présentent des taux 
d’attractivité assez faibles, le plus faible étant celui des Hauts-de-Seine : 0,85. Dans chaque département, les 
1res professionnelles ouvertes aux 2des GT ne sont pas en tension. 
 
 

  

1. Commerce 
2. Gestion administration 
3. Métiers de l’électricité et de ses environnements 

connectés 
4. Vente 
5. Systèmes numériques option B – Audiovisuels, réseau et 

équipement domestiques 
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Département des Yvelines 

 
 

Département de l’Essonne 
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Département des Hauts-de-Seine 

 
 

Département du Val-d’Oise 
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Les taux d’attractivité pour les 1res professionnelles ouvertes aux 2des GT 

Académie de Versailles 

 
 
 

3. L’affectation en 1re professionnelle ouverte aux 2des GT 
 

 Affectés sur vœux 1 

 Rappel 2017 2018 

78 115 122 

91 106 116 

92 109 91 

95 150 175 

Académie 480 504 

Lecture du tableau : 
 
En 2018, dans l’académie, 504 élèves ont été 
affectés en 1re professionnelle ouverte aux 
2des GT sur leur vœu 1. 
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 Les 1res professionnelles ouvertes aux CAP 
 
 

1. Les 1res professionnelles les plus demandées en vœu 1 

 
 
 
Les vœux 1 ne sont pas les taux d’attractivité. Les taux d’attractivité font référence à la capacité d’accueil. 
 
 

2. Les taux d’attractivité des 1res professionnelles ouvertes aux CAP 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

 Rappel 2017 2018 

 
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

78 145 281 1,94 130 237 1,82 

91 96 179 1,86 95 260 2,74 

92 124 206 1,66 136 255 1,88 

95 105 231 2,20 124 219 1,77 

Académie 470 897 1,91 485 971 2,00 

 

 
 
En 2018, le taux d’attractivité pour les 1res pro ouvertes aux CAP de l’académie est en hausse par rapport à 
2017, de 1,91 à 2,00, soit 2 candidats pour une place. Dans tous les départements, les 1eres pro ouvertes aux 
CAP sont en tension. Dans le département de l’Essonne, le taux d’attractivité est le plus fort de l’académie : 
2,74 et ce taux représente la plus forte évolution par rapport à 2017 (+0,88 point). 
 
 

  

1. Commerce 

2. Métiers de l’électricité et de ses environnements connectés 

3. Maintenance des véhicules option A - Voitures particulières 

4. Commercialisation et services en restauration 

5. Accompagnement, soins et services à la personne option B - En 

structure 

6. Vente (prospection, négociation, suivi de clientèle) 
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Département des Yvelines 

 
 

Département de l’Essonne 

 



SAIO Versailles - Repère affectation pré-bac 2018  Page 23 sur 60 

Département des Hauts-de-Seine 

 
 

Département du Val-d’Oise 
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Les taux d’attractivité pour les 1res professionnelles ouvertes aux CAP 

Académie de Versailles 

 
 
 

3. L’affectation en 1re professionnelle ouverte aux CAP 
 

 Affectés sur vœux 1 

 Rappel 2017 2018 

78 92 81 

91 72 62 

92 87 90 

95 79 68 

Académie 330 301 

 
 

Lecture du tableau : 
 
En 2018, dans l’académie, 301 élèves ont été 
affectés en 1re professionnelle ouverte aux CAP 
sur leur vœu 1. 
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 Les 1res technologiques 
 
 

1. Les taux d’attractivité des 1res technologiques 
Académie d’origine : toute la France / académie d’accueil : Versailles 
 

  Rappel 2017 2018 

  
Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

Capacité 
d’accueil 

Nombre 
de vœux 1 

Taux 
d’attractivité 

1re ST2S 

78 516 520 1,01 510 458 0,90 

91 501 555 1,11 502 483 0,96 

92 330 332 1,01 277 242 0,87 

95 430 441 1,03 430 441 1,03 

Académie 1 777 1 848 1,04 1 719 1 624 0,94 

1re STI2D 

78 750 807 1,08 750 750 1,00 

91 840 827 0,98 840 876 1,04 

92 540 661 1,22 569 568 1,00 

95 840 885 1,05 870 781 0,90 

Académie 2 970 3 180 1,07 3 029 2 975 0,98 

1re STL 

78 189 174 0,92 189 166 0,88 

91 180 207 1,15 165 199 1,21 

92 172 208 1,21 171 187 1,09 

95 150 150 1,00 150 172 1,15 

Académie 691 739 1,07 675 724 1,07 

1re STMG 

78 1 423 1 580 1,11 1 497 1 649 1,10 

91 1 583 1 716 1,10 1 701 1 834 1,08 

92 1 316 1 474 1,12 1 374 1 445 1,05 

95 1 705 1 862 1,09 1 848 1 886 1,02 

Académie 6 027 6 662 1,11 6 420 6 814 1,06 

TOTAL 
1re techno 

78 2 878 3 081 1,07 2 946 3 023 1,03 

91 3 104 3 335 1,07 3 208 3 392 1,06 

92 2 358 2 675 1,13 2 391 2 442 1,02 

95 3 125 3 338 1,07 3 298 3 280 0,99 

Académie 11 465 12 429 1,08 11 843 12 137 1,02 

 

 
 
Dans l’académie de Versailles, en 2018, le nombre de places proposées en 1re technologique augmente par 
rapport à 2017 (de 11 465 à 11 843, soit 378 places supplémentaires). Le nombre de vœux 1, quant à lui, diminue 
(-292 vœux 1 entre 2017 et 2018). Ainsi, sur la même période, le taux d’attractivité tend à diminuer et les 1res 
technologiques sont assez peu en tension ; avec quelques écarts selon les séries et les départements. 
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Département des Yvelines 

 
 

Département de l’Essonne 

 
 

Département des Hauts-de-Seine 

 
 

Département du Val-d’Oise 
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Les taux d’attractivité pour les 1res technologiques 
Académie de Versailles 

 
 
 

2. L’affectation en 1re technologique 
 

  Affectés sur vœux 1 

  Rappel 2017 2018 

1re ST2S 

78 438 408 

91 447 400 

92 299 228 

95 387 395 

Académie 1 571 1 431 

1re STI2D 

78 626 605 

91 704 737 

92 449 459 

95 761 733 

Académie 2 540 2 534 

1re STL 

78 156 147 

91 152 130 

92 163 149 

95 125 139 

Académie 596 565 

1re STMG 

78 1 304 1 351 

91 1 404 1 471 

92 1 077 1 102 

95 1 493 1 596 

Académie 5 278 5 520 

TOTAL 
1re techno 

78 2 524 2 511 

91 2 707 2 738 

92 1 988 1 938 

95 2 766 2 863 

Académie 9 985 10 050 

  

Lecture du tableau : 
 

En 2018, dans l’académie, 10 050 élèves 
ont été affectés en 1re technologique sur 
leur vœu 1. 
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Lexique 
 
Affelnet : affectation par le net 
 
DAPEP : délégation académique à la prospective et à l’évaluation des  
performances 
 
EPLE : établissements publics locaux d’enseignement 
 
Les séries de 1re technologique 

 ST2S : sciences et technologies de la santé et du social 

 STI2D : sciences et technologies de l’industrie et du développement durable 

 STL : sciences et technologies de laboratoire 

 STMG : sciences et technologies du management et de la gestion 

 
Le CAP à orientation progressive : 

 ECMS : employé de commerce multispécialités 

 EVS-A : employé de vente spécialisé option A produits alimentaires 

 EVS-B : employé de vente spécialisé option B produits d’équipement 

 
Les 2des POP : secondes professionnelles à orientation progressive 

 ARCU : accueil, relation clients usagers 

 COM : commerce 

 EDPI : étude et définition de produits industriels 

 ERA : étude et réalisation d’agencement 

 GA : gestion-administration 

MAV : menuiserie aluminium verre 

 MEI : maintenance des équipements industriels 

 MELEC : métiers de l’électricité et de ses environnements connectés 

OB-METAL ou OBM : ouvrages du bâtiment : métallerie 

PLP : pilote de ligne de production 

RPIP : réalisation de produits imprimés et plurimédia 

TCI : technicien en chaudronnerie industrielle 

TEBAA : technicien du bâtiment assistant en architecture 

TEBEE : technicien du bâtiment études et économie 

TFCA : technicien du froid et du conditionnement d’air 

TMSEC : technicien de maintenance des systèmes énergétiques et climatiques 

TGT : technicien géomètre-topographe 

TISEC : technicien en installation des systèmes énergétiques et climatiques 

 TMA : technicien menuisier agenceur 

 TU : technicien d’usinage 
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Annexes 
 

Annexe 1 : Les taux d’attractivité des « CAP 3E GENERALE » - 2018 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

ACCESSOIRISTE REALISAT Yvelines SARTROUVILLE JULES VERNE 10 14 1,40 

ACCOM.EDU.PETITE ENFANCE 

Essonne 
EVRY CHARLES BAUDELAIRE 20 47 2,35 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 20 27 1,35 

Hauts-de-Seine 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 20 17 0,85 

VANVES LOUIS DARDENNE 12 14 1,17 

NEUILLY SUR SEINE VASSILY KANDINSKY 19 33 1,74 

Val-d'Oise 
ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 12 26 2,17 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 20 39 1,95 

Yvelines 
MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 12 21 1,75 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 20 30 1,50 

AERONAUTIQUE OPTION AVIO Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 10 20 2,00 

AGENT DE SECURITE 

Essonne 
DRAVEIL NADAR 16 13 0,81 

ARPAJON PAUL BELMONDO 8 2 0,25 

Hauts-de-Seine NANTERRE CEDEX JOLIOT-CURIE 16 20 1,25 

Val-d'Oise 
CHARS DU VEXIN 8 7 0,88 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 8 8 1,00 

Yvelines 
SARTROUVILLE JULES VERNE 6 2 0,33 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 8 9 1,13 

AGT POLYV. RESTAURATION 

Essonne 
ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 2 6 3,00 

LES ULIS L'ESSOURIAU 2 1 0,50 

Hauts-de-Seine 
COLOMBES ANATOLE-FRANCE 2 2 1,00 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 2 2 1,00 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 4 3 0,75 

Yvelines 
LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 4 1 0,25 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 2 4 2,00 

ARTS DE LA BRODERIE Yvelines SARTROUVILLE JULES VERNE 8 1 0,13 

ASS.TECH MILIEUX.FAM.COL 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 2 1 0,50 

ETAMPES NELSON-MANDELA 2 2 1,00 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 3 3 1,00 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 4 4 1,00 

Hauts-de-Seine 
ANTONY THEODORE MONOD 4 7 1,75 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 4 7 1,75 

Val-d'Oise 
FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 2 2 1,00 

CHARS DU VEXIN 2 1 0,50 

Yvelines 
TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 2 2 1,00 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 2 3 1,50 

CARRELEUR MOSAISTE Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 6 3 0,50 

CHARPENTIER BOIS Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 10 4 0,40 

COIFFURE 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 25 41 1,64 

Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 25 21 0,84 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 20 18 0,90 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 25 16 0,64 

 
 
COMMERC SERV HOT CAF RES 
 
 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 18 5 0,28 

Hauts-de-Seine 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 6 4 0,67 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 6 3 0,50 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 6 1 0,17 

ANTONY THEODORE MONOD 6 5 0,83 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
COMMERC SERV HOT CAF RES 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 12 7 0,58 

Yvelines 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 6 2 0,33 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 6 3 0,50 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 6   0,00 

COMP. PLAST. CHAUDRONNES Hauts-de-Seine GENNEVILLIERS GALILEE 1   0,00 

CONDTEUR INST. PRODUCT 
Essonne LES ULIS L'ESSOURIAU 1 1 1,00 

Val-d'Oise CERGY JULES VERNE 2 1 0,50 

CONDUCT ENGINS TVX PUB C Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 17 23 1,35 

CONSTRUCTEUR ROUTES Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 2   0,00 

CUISINE 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 16 2,67 

Hauts-de-Seine 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 6 7 1,17 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 6 10 1,67 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 6 14 2,33 

ANTONY THEODORE MONOD 6 4 0,67 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 6 31 5,17 

Yvelines 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 6 6 1,00 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 6 6 1,00 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 6 11 1,83 

EBENISTE 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 20 13 0,65 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 20 15 0,75 

ELECTRICIEN 

Essonne 

ETAMPES NELSON-MANDELA 2 3 1,50 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 2 3 1,50 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 2 1 0,50 

DRAVEIL NADAR 3 4 1,33 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 2 1 0,50 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 2 3 1,50 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 2 7 3,50 

Hauts-de-Seine 

BAGNEUX LEONARD DE VINCI 3 4 1,33 

CLICHY NEWTON-ENREA 2 4 2,00 

SURESNES LOUIS BLERIOT 2 5 2,50 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 2 2 1,00 

LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 4 5 1,25 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 4 3 0,75 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 4 1 0,25 

Val-d'Oise 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 2 3 1,50 

CHARS DU VEXIN 6 1 0,17 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 7 4 0,57 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 4 1 0,25 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 2 5 2,50 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 2 7 3,50 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 2 4 2,00 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 5 5 1,00 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2 3 1,50 

ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 2 6 3,00 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 4 7 1,75 

EMPL.VTE PRDTS ALIMENT 
Hauts-de-Seine ANTONY THEODORE MONOD 4   0,00 

Yvelines VERSAILLES JACQUES PREVERT 2   0,00 

 
 
EMPL.VTE PRDTS EQUIP COU 
 
 

Essonne 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 3 2 0,67 

DRAVEIL NADAR 3 3 1,00 

YERRES LOUIS ARMAND 2 4 2,00 

MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 3 5 1,67 

Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 2 4 2,00 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
 
 
 
 
 
EMPL.VTE PRDTS EQUIP COU 

 
Hauts-de-Seine 

PUTEAUX VOILIN 2 8 4,00 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 3 5 1,67 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 3 2 0,67 

Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 2 3 1,50 

ERMONT FERDINAND BUISSON 3 4 1,33 

EAUBONNE LOUIS ARMAND 3 7 2,33 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 3 3 1,00 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 2 1 0,50 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 3 5 1,67 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 3   0,00 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 3 1 0,33 

LIMAY CONDORCET 3 9 3,00 

SARTROUVILLE JULES VERNE 4 6 1,50 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 3 5 1,67 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 2 4 2,00 

EMPL.VTE SERV.CLIENTELE Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 1 2 2,00 

EMPLOYE COMMERCE MULTISP 

Essonne 

ETAMPES NELSON-MANDELA 3 3 1,00 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 2 7 3,50 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 3 5 1,67 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 3 7 2,33 

YERRES LOUIS ARMAND 2 4 2,00 

Hauts-de-Seine 

SCEAUX FLORIAN 3 4 1,33 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 3 6 2,00 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 2 7 3,50 

PUTEAUX VOILIN 2 5 2,50 

Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 2 3 1,50 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 2 4 2,00 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 3 7 2,33 

CHARS DU VEXIN 3 3 1,00 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 3 4 1,33 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 3 6 2,00 

Yvelines 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 3 6 2,00 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 2 8 4,00 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 3 4 1,33 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 2 14 7,00 

ESTHETIQUE COSMET PARFUM 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 23 20 0,87 

Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 24 15 0,63 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 23 17 0,74 

INS.FROID CONDITION.AIR 
Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 6 2 0,33 

Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 7 7 1,00 

MACON 

Essonne 
BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 2 5 2,50 

EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 2 3 1,50 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 4 1 0,25 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 2 1 0,50 

MAINT MAT OP C ESP VERTS 
Val-d'Oise EAUBONNE LOUIS ARMAND 2   0,00 

Yvelines MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 2 7 3,50 

MAINT.VEH.OP.VEH.TRA.ROU Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 2 4 2,00 

MAINT.VEH.OPT.MOTOCYCLES Hauts-de-Seine NANTERRE CLAUDE CHAPPE 2 22 11,00 

 
MAINT.VEH.VOITURES PARTI 
 
 

Essonne 

CERNY ALEXANDRE DENIS 2 7 3,50 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 4 7 1,75 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 2 20 10,00 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 6 13 2,17 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
MAINT.VEH.VOITURES PARTI 

 
Hauts-de-Seine 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 2 7 3,50 

MALAKOFF LOUIS GIRARD 2 11 5,50 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 8 8 1,00 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 8 21 2,63 

Yvelines 
CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2 16 8,00 

LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 4 30 7,50 

MAINTENANCE BATI COLLECT 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 2 5 2,50 

Val-d'Oise 
CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 2 3 1,50 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 6 1 0,17 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 4 3 0,75 

MAROQUINERIE Essonne JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 6 3 0,50 

MENUISIER ALUMINIUM VERR Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 2 2 1,00 

MENUISIER FAB.MEN. MO.AG 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 2 3 1,50 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 4 5 1,25 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 3 9 3,00 

MENUISIER INSTALLATEUR Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 1 3 3,00 

METIER DU PRESSING 
Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 2   0,00 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 2 3 1,50 

METIERS DE L'AGRICULTURE Yvelines ST GERMAIN EN LAYE DE CHAMBOURCY 11 5 0,45 

METIERS DE MODE-VET FLOU 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 4 3 0,75 

Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 4 3 0,75 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 8 5 0,63 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 4 7 1,75 

MONTEUR INSTAL SANITAIRE 

Essonne 
EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 2 13 6,50 

MASSY GUSTAVE EIFFEL 4 10 2,50 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 2 11 5,50 

Val-d'Oise 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 2 14 7,00 

ERMONT FERDINAND BUISSON 2 26 13,00 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 11 8 0,73 

Yvelines 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 2 4 2,00 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 2 4 2,00 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 2 9 4,50 

MONTEUR INSTAL THERMIQUE 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 6 6 1,00 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 6 7 1,17 

Val-d'Oise 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 6 3 0,50 

ERMONT FERDINAND BUISSON 6 6 1,00 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 8 2 0,25 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 6 3 0,50 

OPERATEUR/TRICE LOGISTIQ 
Essonne 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 2 9 4,50 

CERNY ALEXANDRE DENIS 2 2 1,00 

Val-d'Oise GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 10 7 0,70 

ORIENT.PROGRES : ECMS/EVS-A/EVS-B Yvelines MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 7 15 2,14 

ORIENT.PROGRESSIVE : CLM/CRM Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 16 13 0,81 

PATISSIER 
Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 4 40 10,00 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 4 49 12,25 

PEINTRE APPLICAT.REVT 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 2 4 2,00 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 2 2 1,00 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 2 1 0,50 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 2 1 0,50 

REAL.IND.CH.SOUD.OP A CH 

Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 2 2 1,00 

Val-d'Oise ARGENTEUIL JEAN JAURES 2 2 1,00 

Yvelines MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 2 6 3,00 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

REPARATION CARROSSERIES 

Essonne 
CERNY ALEXANDRE DENIS 2 3 1,50 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 2 12 6,00 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 5 6 1,20 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 12 1 0,08 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4 4 1,00 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 2 7 3,50 

SERRURIER METALLIER Val-d'Oise GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 4 1 0,25 

SIGNAL ET DECORS GRAPHIQ 
Val-d'Oise DOMONT CEDEX GEORGE SAND 17 29 1,71 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 10 20 2,00 
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Annexe 2 : Les taux d’attractivité des « CAP 3SEGPA » - 2018 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

ACCESSOIRISTE REALISATEUR Yvelines SARTROUVILLE JULES VERNE 2 3 1,50 

ACCOM.EDUCATIF.PETITE ENFANCE 

Essonne 
LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 4 10 2,50 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 4 21 5,25 

Hauts-de-Seine 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 4 6 1,50 

VANVES LOUIS DARDENNE 3 8 2,67 

NEUILLY SUR SEINE VASSILY KANDINSKY 3 13 4,33 

Val-d'Oise 
ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 3 15 5,00 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 4 30 7,50 

Yvelines 
MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 3 9 3,00 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 4 18 4,50 

AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 2 12 6,00 

AGENT DE SECURITE 

Essonne 
DRAVEIL NADAR 8 8 1,00 

ARPAJON PAUL BELMONDO 4 3 0,75 

Hauts-de-Seine NANTERRE CEDEX JOLIOT-CURIE 8 6 0,75 

Val-d'Oise 
CHARS DU VEXIN 4 8 2,00 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 4 4 1,00 

Yvelines 
SARTROUVILLE JULES VERNE 8 8 1,00 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 4 5 1,25 

AGENT POLYVAL. RESTAURATION 

Essonne 
ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 10 20 2,00 

LES ULIS L'ESSOURIAU 10 6 0,60 

Hauts-de-Seine 
COLOMBES ANATOLE-FRANCE 10 14 1,40 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 10 6 0,60 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 20 27 1,35 

Yvelines 
LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 20 10 0,50 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 10 10 1,00 

ASS TECH. MILIEUX FAMIL COL 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 10 3 0,30 

ETAMPES NELSON-MANDELA 10 5 0,50 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 12 7 0,58 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 20 14 0,70 

Hauts-de-Seine 
ANTONY THEODORE MONOD 20 12 0,60 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 20 22 1,10 

Val-d'Oise 
FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 10 12 1,20 

CHARS DU VEXIN 10 10 1,00 

Yvelines 
TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 10 13 1,30 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 10 8 0,80 

CARRELEUR MOSAISTE Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 6 9 1,50 

CHARPENTIER BOIS Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 2 1 0,50 

COIFFURE 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 5 18 3,60 

Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 5 2 0,40 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 4 15 3,75 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 5 2 0,40 

COMMERC SERV HOT CAFE RESTAUR 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 18 9 0,50 

Hauts-de-Seine 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 6 1 0,17 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 6 6 1,00 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 6 6 1,00 

ANTONY THEODORE MONOD 6 8 1,33 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 12 14 1,17 

Yvelines 
MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 6 5 0,83 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 6 2 0,33 

COMMERC SERV HOT CAFE RESTAUR Yvelines GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 6 10 1,67 

COMP.PLAST.CHAUDRONNES Hauts-de-Seine GENNEVILLIERS GALILEE 5 1 0,20 
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CONDTEUR INSTAL. PRODUCTION 
Essonne LES ULIS L'ESSOURIAU 5 3 0,60 

Val-d'Oise CERGY JULES VERNE 10 5 0,50 

CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRI Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 3 8 2,67 

CONSTRUCTEUR ROUTES Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 10 4 0,40 

CUISINE 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 22 3,67 

Hauts-de-Seine 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 6 3 0,50 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 6 22 3,67 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 6 14 2,33 

ANTONY THEODORE MONOD 6 20 3,33 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 6 27 4,50 

Yvelines 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 6 18 3,00 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 6 6 1,00 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 6 17 2,83 

EBENISTE 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 4 3 0,75 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 4 2 0,50 

ELECTRICIEN 

Essonne 

ETAMPES NELSON-MANDELA 10 5 0,50 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 10 8 0,80 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 10 14 1,40 

DRAVEIL NADAR 9 2 0,22 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 10 9 0,90 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 10 8 0,80 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 10 14 1,40 

Hauts-de-Seine 

BAGNEUX LEONARD DE VINCI 9 3 0,33 

CLICHY NEWTON-ENREA 10 11 1,10 

SURESNES LOUIS BLERIOT 10 7 0,70 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 10 9 0,90 

LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 20 4 0,20 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 20 14 0,70 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 8 2 0,25 

Val-d'Oise 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 10 9 0,90 

CHARS DU VEXIN 6 1 0,17 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 5 1 0,20 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 20 9 0,45 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 10 17 1,70 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 10 18 1,80 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 10 9 0,90 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 7 6 0,86 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 10 7 0,70 

ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 10 3 0,30 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 20 12 0,60 

EMPL.VTE SERV.CLIENTELE Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 4 10 2,50 

 
 
 
 
 
EMPLOYE COMMERCE MULTISPEC 
 
 
 
 
 
 

Essonne 

ETAMPES NELSON-MANDELA 12 17 1,42 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 8 19 2,38 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 12 7 0,58 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 12 9 0,75 

YERRES LOUIS ARMAND 10 5 0,50 

Hauts-de-Seine 

SCEAUX FLORIAN 12 17 1,42 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 12 10 0,83 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 10 13 1,30 

PUTEAUX VOILIN 10 9 0,90 

 
Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 10 7 0,70 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 10 18 1,80 



SAIO Versailles - Repère affectation pré-bac 2018  Page 36 sur 60 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
 
EMPLOYE COMMERCE MULTISPEC 

 
 

Val-d'Oise 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 12 20 1,67 

CHARS DU VEXIN 12 5 0,42 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 12 7 0,58 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 9 4 0,44 

Yvelines 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 12 20 1,67 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 10 6 0,60 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 12 15 1,25 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 10 32 3,20 

EMPLOYE VTE : PR. EQUIP COUR 

Essonne 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 12 8 0,67 

DRAVEIL NADAR 12 8 0,67 

YERRES LOUIS ARMAND 10 8 0,80 

MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 12 3 0,25 

Hauts-de-Seine 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 10 6 0,60 

PUTEAUX VOILIN 10 11 1,10 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 12 5 0,42 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 12 9 0,75 

Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 10 6 0,60 

ERMONT FERDINAND BUISSON 12 30 2,50 

EAUBONNE LOUIS ARMAND 12 14 1,17 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 12 10 0,83 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 10 3 0,30 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 12 10 0,83 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 12 7 0,58 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 12 13 1,08 

LIMAY CONDORCET 12 8 0,67 

SARTROUVILLE JULES VERNE 12 17 1,42 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 12 2 0,17 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 10 5 0,50 

EMPLOYE VTE PRODUITS ALIMENT 
Hauts-de-Seine ANTONY THEODORE MONOD 11 3 0,27 

Yvelines VERSAILLES JACQUES PREVERT 10 4 0,40 

ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUM 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 5 8 1,60 

Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 6 6 1,00 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 5 4 0,80 

INSTAL.FROID ET CONDITION AIR 
Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 6 3 0,50 

Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 5 3 0,60 

MACON 

Essonne 
BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 10 8 0,80 

EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 10 5 0,50 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 8 6 0,75 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 10 9 0,90 

MAINT MATER OP C ESP VERTS 
Val-d'Oise EAUBONNE LOUIS ARMAND 8 8 1,00 

Yvelines MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 8 9 1,13 

MAINT VEHICUL OPT. MOTOCYCLES Hauts-de-Seine NANTERRE CLAUDE CHAPPE 8 4 0,50 

MAINT.VEH.OPT.VEH.TRANSP.ROUT Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 8 8 1,00 

 
 
 
 
MAINT.VEHIC. VOITURES PARTIC. 
 
 
 
 
 

Essonne 

CERNY ALEXANDRE DENIS 8 8 1,00 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 16 10 0,63 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 8 42 5,25 

Hauts-de-Seine 

VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 24 20 0,83 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 8 12 1,50 

MALAKOFF LOUIS GIRARD 8 17 2,13 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 32 18 0,56 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 32 34 1,06 

Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 8 14 1,75 
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MAINT.VEHIC. VOITURES PARTIC. Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 16 21 1,31 

MAINTENANCE BATIMENT COLLECT 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 10 8 0,80 

Val-d'Oise 
CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 10 5 0,50 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 6 3 0,50 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 8 6 0,75 

MAROQUINERIE Essonne JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 6 3 0,50 

MENUISIER ALUMINIUM-VERRE Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 10 7 0,70 

MENUISIER FAB MEN MOB AGT 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 10 13 1,30 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 8 6 0,75 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 9 7 0,78 

MENUISIER INSTALLATEUR Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 5 4 0,80 

METIER DU PRESSING 
Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 10 1 0,10 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 10 7 0,70 

METIERS DE LA MODE-VET FLOU 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 8 9 1,13 

Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 8 4 0,50 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 16 7 0,44 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 8 5 0,63 

METIERS DE L'AGRICULTURE Yvelines ST GERMAIN EN LAYE DE CHAMBOURCY 5 4 0,80 

MONTEUR INSTALLAT SANITAIRES 

Essonne 
EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 10 29 2,90 

MASSY GUSTAVE EIFFEL 20 18 0,90 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 10 26 2,60 

Val-d'Oise 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 10 17 1,70 

ERMONT FERDINAND BUISSON 10 18 1,80 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 25 14 0,56 

Yvelines 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 10 6 0,60 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 10 6 0,60 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 10 20 2,00 

MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQ 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 6 9 1,50 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 6 9 1,50 

Val-d'Oise 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 6 3 0,50 

ERMONT FERDINAND BUISSON 6 6 1,00 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 4 3 0,75 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 6 1 0,17 

OPERATEUR/TRICE LOGISTIQUE 
Essonne 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 10 18 1,80 

CERNY ALEXANDRE DENIS 10 5 0,50 

Val-d'Oise GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 14 10 0,71 

ORIENT.PROG :ECMS/EVS-A/EVS-B Yvelines MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 32 20 0,63 

ORIENT.PROGRESSIVE : CLM/CRM Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 8 30 3,75 

PATISSIER 
Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 20 30 1,50 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 20 47 2,35 

PEINTRE APPLICATEUR REVT 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 10 11 1,10 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 10 7 0,70 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 10 12 1,20 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 10 8 0,80 

REALIS.IND.CHAUD.OPT A CHAUDR 

Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 10 4 0,40 

Val-d'Oise ARGENTEUIL JEAN JAURES 10 4 0,40 

Yvelines MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 10 7 0,70 

 
 
REPARATION CARROSSERIES 
 
 

Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 8 4 0,50 

Essonne SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 8 10 1,25 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 15 9 0,60 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 8 4 0,50 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 16 20 1,25 
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REPARATION CARROSSERIES Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 8 6 0,75 

SERRURIER METALLIER Val-d'Oise GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 8 4 0,50 

SIGNAL ET DECORS GRAPHIQUES 
Val-d'Oise DOMONT CEDEX GEORGE SAND 3 3 1,00 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 2 5 2,50 
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ACC.SOINS-SERV.PERS. 2NDE COMMUNE 

Essonne 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 30 61 2,03 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 30 102 3,40 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 30 47 1,57 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 30 46 1,53 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 56 75 1,34 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 30 45 1,50 

ETAMPES NELSON-MANDELA 30 43 1,43 

Hauts-de-Seine 

ANTONY THEODORE MONOD 60 47 0,78 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 60 38 0,63 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 60 80 1,33 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 60 69 1,15 

NEUILLY SUR SEINE VASSILY KANDINSKY 44 49 1,11 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 30 32 1,07 

VANVES LOUIS DARDENNE 28 32 1,14 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 48 78 1,63 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 60 86 1,43 

ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 75 62 0,83 

PONTOISE CAMILLE PISSARRO 60 97 1,62 

SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU 60 87 1,45 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 36 62 1,72 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 60 43 0,72 

MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 30 59 1,97 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 30 49 1,63 

ACHERES LOUISE WEISS 60 68 1,13 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 30 42 1,40 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 60 66 1,10 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 24 43 1,79 

ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS 

Essonne 

DOURDAN NIKOLA TESLA 30 12 0,40 

YERRES LOUIS ARMAND 30 19 0,63 

ARPAJON PAUL BELMONDO 15 7 0,47 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 26 30 1,15 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 30 19 0,63 

Hauts-de-Seine 

ANTONY THEODORE MONOD 30 17 0,57 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 24 21 0,88 

VANVES LOUIS DARDENNE 24 13 0,54 

Val-d'Oise 

ERMONT FERDINAND BUISSON 24 22 0,92 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 24 30 1,25 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 24 8 0,33 

Yvelines 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 30 18 0,60 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 15 7 0,47 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 28 15 0,54 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 30 15 0,50 

AERONAUTIQUE 2NDE COMMUNE Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 48 169 3,52 

AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 
Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 12 11 0,92 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 12 5 0,42 

ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M Hauts-de-Seine COLOMBES CEDEX CLAUDE GARAMONT 48 153 3,19 

ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 30 1,25 

Val-d'Oise VAUREAL CAMILLE CLAUDEL 24 32 1,33 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 24 24 1,00 

ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 12 3 0,25 

AVIATION GENERALE Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 12 19 1,58 
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BOULANGER-PÂTISSIER 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 48 107 2,23 

Hauts-de-Seine MEUDON LES COTES DE VILLEBON 23 52 2,26 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 24 81 3,38 

Yvelines GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 12 49 4,08 

COMMERCE 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 30 74 2,47 

ETAMPES NELSON-MANDELA 30 73 2,43 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 54 48 0,89 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 24 22 0,92 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 60 68 1,13 

DRAVEIL NADAR 26 38 1,46 

YERRES LOUIS ARMAND 30 72 2,40 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 26 79 3,04 

Hauts-de-Seine 

SCEAUX FLORIAN 30 84 2,80 

ANTONY THEODORE MONOD 30 39 1,30 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 30 19 0,63 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 30 42 1,40 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 24 68 2,83 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 30 50 1,67 

VANVES LOUIS DARDENNE 24 75 3,13 

VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 30 14 0,47 

Val-d'Oise 

ERMONT FERDINAND BUISSON 24 60 2,50 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 24 98 4,08 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 36 24 0,67 

CHARS DU VEXIN 30 13 0,43 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 15 45 3,00 

DOMONT CEDEX GEORGE SAND 30 82 2,73 

Yvelines 

LIMAY CONDORCET 45 87 1,93 

LA QUEUE LES YVELINES JEAN MONNET 30 39 1,30 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 45 42 0,93 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 30 39 1,30 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 60 106 1,77 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 30 23 0,77 

SARTROUVILLE JULES VERNE 56 66 1,18 

CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 
Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 24 39 1,63 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 24 59 2,46 

CONSTRUCTION DES CARROSSERIES Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 10 5 0,50 

ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 28 70 2,50 

Hauts-de-Seine 
SCEAUX FLORIAN 30 57 1,90 

NEUILLY SUR SEINE VASSILY KANDINSKY 24 80 3,33 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 24 31 1,29 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 28 32 1,14 

ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 

Essonne LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 24 12 0,50 

Val-d'Oise ARGENTEUIL JEAN JAURES 12 1 0,08 

Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 12 5 0,42 

ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 24 11 0,46 

Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 24 9 0,38 

 
 
 
GESTION-ADMINISTRATION 
 
 
 

 
 
 

Essonne 
 
 
 

ARPAJON PAUL BELMONDO 45 26 0,58 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 60 77 1,28 

DOURDAN NIKOLA TESLA 30 15 0,50 

ETAMPES GEOFFROY-SAINT-HILAIRE 60 26 0,43 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 52 68 1,31 

LES ULIS L'ESSOURIAU 45 27 0,60 
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GESTION-ADMINISTRATION 

 
 

 
Essonne 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 30 24 0,80 

MASSY PARC DE VILGENIS 60 38 0,63 

MENNECY CEDEX MARIE LAURENCIN 60 27 0,45 

RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 48 16 0,33 

YERRES LOUIS ARMAND 60 32 0,53 

MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 60 27 0,45 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 24 19 0,79 

Hauts-de-Seine 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 24 15 0,63 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 48 26 0,54 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 60 75 1,25 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 30 48 1,60 

COURBEVOIE PAUL PAINLEVE 30 22 0,73 

LE PLESSIS ROBINSON MONTESQUIEU 30 33 1,10 

LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 60 47 0,78 

MONTROUGE JEAN MONNET 45 21 0,47 

PUTEAUX VOILIN 30 7 0,23 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 30 29 0,97 

SCEAUX FLORIAN 30 21 0,70 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 30 10 0,33 

VANVES LOUIS DARDENNE 24 20 0,83 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL GEORGES BRAQUE 48 93 1,94 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 53 41 0,77 

ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 75 59 0,79 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 30 17 0,57 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 24 14 0,58 

CHARS DU VEXIN 15 6 0,40 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 30 54 1,80 

ERMONT FERDINAND BUISSON 24 11 0,46 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 60 33 0,55 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 48 54 1,13 

JOUY LE MOUTIER DE L HAUTIL 30 23 0,77 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 48 12 0,25 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 54 12 0,22 

OSNY PAUL-EMILE VICTOR 60 45 0,75 

SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU 60 84 1,40 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 30 31 1,03 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 30 38 1,27 

Yvelines 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 56 23 0,41 

LIMAY CONDORCET 45 39 0,87 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 30 69 2,30 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 45 21 0,47 

MAUREPAS DUMONT D'URVILLE 53 37 0,70 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 24 14 0,58 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 30 34 1,13 

SARTROUVILLE JULES VERNE 56 16 0,29 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 30 11 0,37 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 30 62 2,07 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 60 53 0,88 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 30 14 0,47 

HYGIENE PROPRETE STERILISATION 

Essonne ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 15 3 0,20 

Hauts-de-Seine COLOMBES ANATOLE-FRANCE 12 7 0,58 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 12 2 0,17 
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LOGISTIQUE 

Essonne 
CERNY ALEXANDRE DENIS 24 9 0,38 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 30 49 1,63 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 24 8 0,33 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 24 12 0,50 

MAINTEN. MATERIELS 2NDE COMMUNE 
Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 10 3 0,30 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 10 5 0,50 

MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 24 17 0,71 

ETAMPES NELSON-MANDELA 24 14 0,58 

DOURDAN NIKOLA TESLA 24 5 0,21 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 24 8 0,33 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 24 8 0,33 

DRAVEIL NADAR 24 14 0,58 

Val-d'Oise 
CERGY JULES VERNE 36 18 0,50 

EAUBONNE LOUIS ARMAND 24 18 0,75 

Yvelines 
MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 12 17 1,42 

SARTROUVILLE JULES VERNE 24 6 0,25 

MAINTENANCE NAUTIQUE Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 20 13 0,65 

MAINTENANCE VEHIC. 2NDE COMMUNE 

Essonne 

CERNY ALEXANDRE DENIS 10 36 3,60 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 40 44 1,10 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 60 108 1,80 

Hauts-de-Seine 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 40 54 1,35 

MALAKOFF LOUIS GIRARD 20 47 2,35 

VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 20 29 1,45 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 20 45 2,25 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 50 73 1,46 

Yvelines 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 20 52 2,60 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 20 48 2,40 

LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 20 18 0,90 

METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 33 1,38 

Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 48 31 0,65 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 24 44 1,83 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 24 27 1,13 

METIERS DE LA RESTAURATION 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 72 70 0,97 

Hauts-de-Seine 

ANTONY THEODORE MONOD 48 46 0,96 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 48 17 0,35 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 24 27 1,13 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 48 66 1,38 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 72 91 1,26 

Yvelines 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 48 36 0,75 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 24 28 1,17 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 72 74 1,03 

METIERS DE LA SECURITE 

Essonne 
DRAVEIL NADAR 48 91 1,90 

ARPAJON PAUL BELMONDO 23 78 3,39 

Hauts-de-Seine NANTERRE CEDEX JOLIOT-CURIE 24 63 2,63 

Val-d'Oise 
CHARS DU VEXIN 48 63 1,31 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 36 61 1,69 

Yvelines 
SARTROUVILLE JULES VERNE 24 81 3,38 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 24 46 1,92 

 
METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 
 
 

 
Essonne 

 
 

ARPAJON PAUL BELMONDO 24 12 0,50 

ETAMPES NELSON-MANDELA 24 18 0,75 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 24 33 1,38 

DOURDAN NIKOLA TESLA 24 13 0,54 
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METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 

 
 
 

Essonne 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 24 44 1,83 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 48 28 0,58 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 48 27 0,56 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 48 23 0,48 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 48 12 0,25 

MASSY PARC DE VILGENIS 24 25 1,04 

DRAVEIL NADAR 24 17 0,71 

Hauts-de-Seine 

CLICHY NEWTON-ENREA 36 30 0,83 

SURESNES LOUIS BLERIOT 36 28 0,78 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 36 14 0,39 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 24 22 0,92 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 48 36 0,75 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 24 45 1,88 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 24 23 0,96 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 24 31 1,29 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 48 52 1,08 

ST OUEN L AUMONE JEAN PERRIN 48 29 0,60 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 24 16 0,67 

SARCELLES DE LA TOURELLE 48 58 1,21 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 42 21 0,50 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 24 22 0,92 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 12 8 0,67 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 48 48 1,00 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 36 18 0,50 

SARTROUVILLE JULES VERNE 48 33 0,69 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 24 36 1,50 

VERSAILLES JULES FERRY 48 21 0,44 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 24 15 0,63 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 12 15 1,25 

MICROTECHNIQUES 

Essonne COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 24 23 0,96 

Hauts-de-Seine LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 24 16 0,67 

Val-d'Oise 
ARGENTEUIL JEAN JAURES 24 12 0,50 

SARCELLES DE LA TOURELLE 24 23 0,96 

Yvelines 
LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 24 8 0,33 

MONTIGNY LE BRETONNEUX EMILIE DE BRETEUIL 24 43 1,79 

NATURE JARDIN PAYSAGE FORET Yvelines ST GERMAIN EN LAYE DE CHAMBOURCY 24 28 1,17 

OPTIQUE LUNETTERIE 
Hauts-de-Seine LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 24 24 1,00 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 24 16 0,67 

ORIENT.PROG : MAV/OB-METAL/TCI Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 48 25 0,52 

ORIENT.PROG. : ARCU/COM/GESTION Hauts-de-Seine LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 120 57 0,48 

ORIENT.PROG.:MAINT.MAT OPT A-B-C Essonne DOURDAN NIKOLA TESLA 24 10 0,42 

ORIENT.PROG:MAINT VEH./REPAR.CARR Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 40 36 0,90 

ORIENT.PROGR : MET.MODE/MET.CUIR Essonne JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 48 52 1,08 

ORIENT.PROGRES. : MELEC/SYST NUM Hauts-de-Seine 
MEUDON LES COTES DE VILLEBON 58 60 1,03 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 48 76 1,58 

ORIENT.PROGRES. : TEBEE/TEBAA/TGT Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 48 71 1,48 

ORIENT.PROGRES.: FAC.ROUTAGE/RPIP Hauts-de-Seine COLOMBES CEDEX CLAUDE GARAMONT 72 35 0,49 

 
 
ORIENT.PROGRESSIVE : ARCU/COM/VTE 
 
 

Essonne EVRY CHARLES BAUDELAIRE 90 123 1,37 

Hauts-de-Seine 
COURBEVOIE PAUL PAINLEVE 90 100 1,11 

PUTEAUX VOILIN 90 66 0,73 

 
Val-d'Oise 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 72 48 0,67 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 72 61 0,85 
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ORIENT.PROGRESSIVE : ARCU/COM/VTE 

 
Val-d'Oise 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 72 149 2,07 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 90 61 0,68 

Yvelines MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 90 72 0,80 

ORIENT.PROGRESSIVE : ARCU/GA 
Essonne STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 54 21 0,39 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 30 13 0,43 

ORIENT.PROGRESSIVE : EDPI/TU Val-d'Oise CERGY JULES VERNE 36 26 0,72 

ORIENT.PROGRESSIVE : LOGIST/TRANS Val-d'Oise GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 48 22 0,46 

ORIENT.PROGRESSIVE : MAV/OBM Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 24 4 0,17 

ORIENT.PROGRESSIVE : MEI/MELEC 

Essonne LES ULIS L'ESSOURIAU 60 38 0,63 

Hauts-de-Seine BAGNEUX LEONARD DE VINCI 48 19 0,40 

Val-d'Oise CHARS DU VEXIN 24 11 0,46 

Yvelines 
ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 48 52 1,08 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 36 25 0,69 

ORIENT.PROGRESSIVE : MELEC/PLP/TU Yvelines RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 48 30 0,63 

ORIENT.PROGRESSIVE : MELEC/TFCA 
Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 48 28 0,58 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 72 36 0,50 

ORIENT.PROGRESSIVE : MICROTECH/TU Essonne MASSY PARC DE VILGENIS 36 32 0,89 

ORIENT.PROGRESSIVE : TEBEE/TEBAA Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 23 0,96 

ORIENT.PROGRESSIVE : TFCA/TMSEC 
Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 36 15 0,42 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 36 7 0,19 

ORIENT.PROGRESSIVE : TISEC/TMSEC 
Hauts-de-Seine MALAKOFF LOUIS GIRARD 24 20 0,83 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 48 30 0,63 

ORIENT.PROGRESSIVE: ARCU/COMMERCE Val-d'Oise 
JOUY LE MOUTIER DE L HAUTIL 90 83 0,92 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 60 23 0,38 

ORIENT.PROGRESSIVE:COMMERCE/VENTE 

Essonne 
MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 60 66 1,10 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 60 130 2,17 

Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 60 50 0,83 

Val-d'Oise EAUBONNE LOUIS ARMAND 60 109 1,82 

Yvelines 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 60 70 1,17 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 48 28 0,58 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 60 137 2,28 

ORIENT.PROGRESSIVE:ERA/TMA Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 22 0,92 

PHOTOGRAPHIE Hauts-de-Seine BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 24 66 2,75 

PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION Yvelines MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 12 3 0,25 

PLASTIQUES ET COMPOSITES Hauts-de-Seine GENNEVILLIERS GALILEE 24 13 0,54 

PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 12 6 0,50 

PRODUCTIONS Yvelines ST GERMAIN EN LAYE DE CHAMBOURCY 16 13 0,81 

REPARATION DES CARROSSERIES 

Essonne 
CERNY ALEXANDRE DENIS 10 4 0,40 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 20 24 1,20 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 10 2 0,20 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 20 9 0,45 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 20 15 0,75 

SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 

Essonne 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 30 15 0,50 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 30 31 1,03 

ETAMPES NELSON-MANDELA 30 22 0,73 

Hauts-de-Seine 
BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 30 23 0,77 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 30 9 0,30 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 30 15 0,50 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 30 15 0,50 

ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 15 25 1,67 

Yvelines 
TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 12 16 1,33 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 30 17 0,57 
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SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE 

Essonne 

COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 72 133 1,85 

DOURDAN NIKOLA TESLA 24 23 0,96 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 48 62 1,29 

MASSY PARC DE VILGENIS 24 78 3,25 

Hauts-de-Seine 

CLICHY NEWTON-ENREA 48 50 1,04 

LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 72 77 1,07 

BAGNEUX LEONARD DE VINCI 48 45 0,94 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 24 40 1,67 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 24 32 1,33 

ST OUEN L AUMONE JEAN PERRIN 24 77 3,21 

SARCELLES DE LA TOURELLE 48 88 1,83 

Yvelines 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 12 52 4,33 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 24 28 1,17 

VERSAILLES JULES FERRY 24 77 3,21 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 24 33 1,38 

TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 

Essonne LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 12 9 0,75 

Val-d'Oise 
ARGENTEUIL JEAN JAURES 24 9 0,38 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 24 12 0,50 

TECHN. ETUDES BATIM. 2NDE COMMUNE 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 15 14 0,93 

Hauts-de-Seine 
ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 24 27 1,13 

MONTROUGE JEAN MONNET 12 5 0,42 

Val-d'Oise 
ERMONT FERDINAND BUISSON 24 22 0,92 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 12 23 1,92 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 48 50 1,04 

TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 
Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 48 32 0,67 

Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 24 9 0,38 

TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 

Essonne 
RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 24 13 0,54 

MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 26 1,08 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 24 23 0,96 

Val-d'Oise VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 12 8 0,67 

Yvelines 
VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 36 17 0,47 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 12 11 0,92 

TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 24 4 0,17 

TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 

Essonne 
EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 12 6 0,50 

MASSY GUSTAVE EIFFEL 24 5 0,21 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 12 3 0,25 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 12 11 0,92 

TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 12 11 0,92 

TECHNICIEN D'USINAGE 

Essonne 
CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 24 12 0,50 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 24 18 0,75 

Val-d'Oise 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 36 14 0,39 

SARCELLES DE LA TOURELLE 24 12 0,50 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 12 2 0,17 

Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 12 8 0,67 

TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 
Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 12 5 0,42 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 12 12 1,00 

TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 24 9 0,38 

Hauts-de-Seine 
ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 12 1 0,08 

SURESNES LOUIS BLERIOT 12 5 0,42 

Val-d'Oise 
CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 24 11 0,46 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 12 2 0,17 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 12 11 0,92 
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TECHNICIEN MODELEUR Hauts-de-Seine MALAKOFF LOUIS GIRARD 24 22 0,92 

TRANSPORT 
Essonne SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 30 13 0,43 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 20 9 0,45 

TRAVAUX PUBLICS Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 12 7 0,58 

VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 30 44 1,47 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 30 23 0,77 

DRAVEIL NADAR 26 8 0,31 

YERRES LOUIS ARMAND 30 28 0,93 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 30 19 0,63 

DOURDAN NIKOLA TESLA 30 42 1,40 

Hauts-de-Seine 

SCEAUX FLORIAN 30 34 1,13 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 30 11 0,37 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 30 16 0,53 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 30 51 1,70 

Val-d'Oise 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 24 19 0,79 

DOMONT CEDEX GEORGE SAND 30 35 1,17 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 15 17 1,13 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 12 5 0,42 

Yvelines 

LA QUEUE LES YVELINES JEAN MONNET 30 22 0,73 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 30 15 0,50 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 30 50 1,67 
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ACC SOINS PERS OPT A DOMIC 

Hauts-de-Seine ANTONY THEODORE MONOD 1 4 4,00 

Val-d'Oise 

PONTOISE CAMILLE PISSARRO 1 6 6,00 

SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU 1 9 9,00 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 2 2 1,00 

ACC SOINS PERS OPT STRUCT 

Hauts-de-Seine 

VANVES LOUIS DARDENNE 4   0,00 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 2 4 2,00 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 1 3 3,00 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 2 1 0,50 

Val-d'Oise TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 15 5 0,33 

Yvelines 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 2   0,00 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 1 6 6,00 

ACHERES LOUISE WEISS 3 5 1,67 

MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 1 3 3,00 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 1 3 3,00 

ACCUEIL RELATION CLIENTS US 

Essonne 

DOURDAN NIKOLA TESLA 1   0,00 

ARPAJON PAUL BELMONDO 15 2 0,13 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 12 3 0,25 

YERRES LOUIS ARMAND 2 1 0,50 

Hauts-de-Seine 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 1 2 2,00 

VANVES LOUIS DARDENNE 4 2 0,50 

ANTONY THEODORE MONOD 3 1 0,33 

Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 3 2 0,67 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 15 4 0,27 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 6 6 1,00 

ERMONT FERDINAND BUISSON 1 1 1,00 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 3 3 1,00 

Yvelines 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 5 2 0,40 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 4 1 0,25 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2   0,00 

AERONAUTIQUE OPT AVIONIQUE Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 8 15 1,88 

AMENAGEMENT FINITION BAT Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 3   0,00 

ARTIS M ART MARCHAND VISUEL 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 4 7 1,75 

Val-d'Oise VAUREAL CAMILLE CLAUDEL 2 6 3,00 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 4 3 0,75 

COMMERC SERVICES RESTAUR 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 3 0,50 

Hauts-de-Seine 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 8 1 0,13 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 1 2 2,00 

ANTONY THEODORE MONOD 5 2 0,40 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 1 1 1,00 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 3 7 2,33 

Yvelines 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 12 9 0,75 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 1   0,00 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 2 1 0,50 

 
 
 
 
COMMERCE 
 
 
 
 

Essonne 

DRAVEIL NADAR 1 2 2,00 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 5 7 1,40 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 12 12 1,00 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 1 9 9,00 

ARPAJON PAUL BELMONDO 1 8 8,00 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 2 10 5,00 

 
Hauts-de-Seine 

ANTONY THEODORE MONOD 15 11 0,73 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 15 5 0,33 
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COMMERCE 

Hauts-de-Seine LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 1 11 11,00 

Val-d'Oise 

CHARS DU VEXIN 3 1 0,33 

ERMONT FERDINAND BUISSON 16 15 0,94 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 15 27 1,80 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 6 15 2,50 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 2 11 5,50 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 15 4 0,27 

JOUY LE MOUTIER DE L HAUTIL 15 13 0,87 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 1 4 4,00 

Yvelines 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 1 1 1,00 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 3 1 0,33 

LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 3 1 0,33 

LIMAY CONDORCET 15 24 1,60 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 15 1 0,07 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 2 6 3,00 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 3 11 3,67 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 1 6 6,00 

SARTROUVILLE JULES VERNE 1 8 8,00 

CONSTRUCTION CARROSSERIES Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 3   0,00 

CUISINE 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 6 1,00 

Hauts-de-Seine 
ST CLOUD SANTOS DUMONT 8 5 0,63 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 2 4 2,00 

Yvelines 
GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 12 14 1,17 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 2 2 1,00 

ESTHETIQUE COSMET. PARFUM. Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 3 2 0,67 

ETUD DEF PROD INDUS 

Essonne LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 5   0,00 

Val-d'Oise 
CERGY JULES VERNE 3 3 1,00 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 6 1 0,17 

Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2   0,00 

ETUDE REALISAT AGENCEMENT 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 3   0,00 

Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 8 3 0,38 

Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 7 5 0,71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GESTION ADMINISTRATION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Essonne 

MASSY PARC DE VILGENIS 3 3 1,00 

MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 5 4 0,80 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 6 9 1,50 

JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 2 9 4,50 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 1 2 2,00 

DOURDAN NIKOLA TESLA 3 2 0,67 

ARPAJON PAUL BELMONDO 1 3 3,00 

Hauts-de-Seine 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 13 7 0,54 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 12 3 0,25 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 1 2 2,00 

LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 3 5 1,67 

LE PLESSIS ROBINSON MONTESQUIEU 5 2 0,40 

SCEAUX FLORIAN 2 4 2,00 

Val-d'Oise 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 3 6 2,00 

ARGENTEUIL GEORGES BRAQUE 15 10 0,67 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 3 3 1,00 

ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON 4 14 3,50 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 2 5 2,50 

CHARS DU VEXIN 2 3 1,50 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 2 14 7,00 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 6 5 0,83 

OSNY PAUL-EMILE VICTOR 1 9 9,00 
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GESTION ADMINISTRATION Yvelines 

AUBERGENVILLE VINCENT VAN GOGH 6 2 0,33 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 15 3 0,20 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 7 3 0,43 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 1 4 4,00 

LIMAY CONDORCET 3 8 2,67 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 6 1 0,17 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 3 16 5,33 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 4 5 1,25 

HYGIENE PROPRETE STERIL Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 2   0,00 

LOGISTIQUE 

Essonne SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 15 6 0,40 

Val-d'Oise 
ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4 1 0,25 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 1 1 1,00 

MAINT MAT OPT B TP MANU Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 3 1 0,33 

MAINT VEHIC OPT A VOIT PART 

Essonne QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 1 5 5,00 

Val-d'Oise 
ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 2 4 2,00 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 2 5 2,50 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 4 3 0,75 

MAINTENANCE EQUIP INDUST 

Essonne 
ATHIS MONS CLEMENT ADER 2   0,00 

DOURDAN NIKOLA TESLA 2 2 1,00 

Val-d'Oise 

CERGY JULES VERNE 4 4 1,00 

CHARS DU VEXIN 2 1 0,50 

EAUBONNE LOUIS ARMAND 2 3 1,50 

Yvelines 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 3 2 0,67 

SARTROUVILLE JULES VERNE 4 1 0,25 

ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 3 1 0,33 

MAINTENANCE NAUTIQUE Yvelines CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 4   0,00 

MENUISERIE ALUMINIUM VERRE Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 1 1 1,00 

METIERS CUIR MAROQUINERIE Essonne JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 1 2 2,00 

METIERS DE LA SECURITE 
Essonne DRAVEIL NADAR 6 9 1,50 

Yvelines TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 2 3 1,50 

METIERS ELEC ENVIR CONNECTE 

Essonne 

ARPAJON PAUL BELMONDO 5 2 0,40 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 3 3 1,00 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 3 5 1,67 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 1 2 2,00 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 5 1 0,20 

DOURDAN NIKOLA TESLA 2 3 1,50 

Hauts-de-Seine 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 2   0,00 

SURESNES LOUIS BLERIOT 5 3 0,60 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 1 3 3,00 

ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 1 3 3,00 

CLICHY NEWTON-ENREA 3 3 1,00 

BAGNEUX LEONARD DE VINCI 2 1 0,50 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 5   0,00 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 3 5 1,67 

Val-d'Oise 

ERMONT GUSTAVE EIFFEL 12 10 0,83 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 4 4 1,00 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 2 1 0,50 

SARCELLES DE LA TOURELLE 1 8 8,00 

CHARS DU VEXIN 2 1 0,50 

Yvelines 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 2 1 0,50 

VERSAILLES JULES FERRY 1 4 4,00 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 3 1 0,33 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 2   0,00 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2 4 2,00 
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METIERS MODE VETEMENTS 
Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 3 8 2,67 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 1 13 13,00 

MICROTECHNIQUES 

Essonne COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 1 5 5,00 

Val-d'Oise ARGENTEUIL JEAN JAURES 4 4 1,00 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 7 2 0,29 

OPTIQUE LUNETTERIE 
Hauts-de-Seine LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 2 5 2,50 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 1 3 3,00 

OUVRAGES BATIMENT METALL Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 3 1 0,33 

PILOTE LIGNE DE PRODUCTION Yvelines 
MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 3   0,00 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 2 1 0,50 

PLASTIQUES ET COMPOSITES Hauts-de-Seine GENNEVILLIERS GALILEE 4 1 0,25 

PROC CHIMIE EAU PAPIERS CAR Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 6 1 0,17 

REPARATION CARROSSERIES 
Val-d'Oise 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 3   0,00 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 1   0,00 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 5 2 0,40 

SERVICES PROX VIE LOCALE 

Essonne PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 1 1 1,00 

Hauts-de-Seine 
BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 2   0,00 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 15 1 0,07 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 1 6 6,00 

Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 8 2 0,25 

SYST ELEC NUM OPT A SUR SEC 

Essonne MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 1 3 3,00 

Hauts-de-Seine LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 1 2 2,00 

Yvelines TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 1 7 7,00 

SYST ELEC NUM OPT B AUD RES 

Essonne COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 12 17 1,42 

Hauts-de-Seine CLICHY NEWTON-ENREA 12 7 0,58 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE JEAN PERRIN 12 15 1,25 

Yvelines LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 2 5 2,50 

SYST ELEC NUM OPT C RES INF 
Hauts-de-Seine LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 1 10 10,00 

Val-d'Oise SARCELLES DE LA TOURELLE 12 6 0,50 

TECH CHAUDRONNERIE INDUST 

Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 2 2 1,00 

Val-d'Oise 
ARGENTEUIL JEAN JAURES 4 1 0,25 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 1 1 1,00 

TECH ETU BAT B ASS ARCHI 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 1 3 3,00 

Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 2 1 0,50 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 3 3 1,00 

TECHN BAT ORG REAL GROS O 
Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 4   0,00 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 1 1 1,00 

TECHN ETUDES BAT A ETUD ECO 

Essonne 
MASSY GUSTAVE EIFFEL 1   0,00 

EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 1 2 2,00 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 4 4 1,00 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 1 1 1,00 

TECHN FROID CONDIT AIR 
Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 2 1 0,50 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 2   0,00 

TECHN INST SYST ENERG CLIM 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 2 4 2,00 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 3   0,00 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 3 2 0,67 

TECHN MAINT SYST ENERG CLIM 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 3 2 0,67 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 2 2 1,00 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 2 2 1,00 

TECHN MENUISIER AGENCEUR 

Essonne 
MASSY GUSTAVE EIFFEL 1   0,00 

EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 2 1 0,50 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 2 1 0,50 

Val-d'Oise 
CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 1 1 1,00 

VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 1 1 1,00 
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TECHNICIEN CONSTRUCT  BOIS Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 1 2 2,00 

TECHNICIEN GEOMETRE TOPOGRA 
Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 1 2 2,00 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 1   0,00 

TECHNICIEN MODELEUR Hauts-de-Seine MALAKOFF LOUIS GIRARD 3 2 0,67 

TECHNICIEN USINAGE 

Essonne 
MASSY PARC DE VILGENIS 1 1 1,00 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 1 1 1,00 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 4 1 0,25 

CERGY JULES VERNE 5   0,00 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 3   0,00 

TRANSPORT 
Essonne SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 1   0,00 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4   0,00 

TRAVAUX PUBLIC Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 2 2 1,00 

VENTE 

Essonne 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 1 3 3,00 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 12 6 0,50 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 2 1 0,50 

DOURDAN NIKOLA TESLA 1 5 5,00 

DRAVEIL NADAR 1 1 1,00 

Hauts-de-Seine 

NANTERRE LOUISE MICHEL 1 7 7,00 

BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE 1 4 4,00 

SCEAUX FLORIAN 1 6 6,00 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 1 5 5,00 

Val-d'Oise 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 3 2 0,67 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 6 4 0,67 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 1 3 3,00 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 1 2 2,00 

Yvelines 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 2   0,00 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 2 3 1,50 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 1 10 10,00 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 4   0,00 
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Annexe 5 : Les taux d’attractivité des 1res professionnelles ouvertes aux CAP - 2018 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 

Hauts-de-Seine 
VANVES LOUIS DARDENNE 2 7 3,50 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 1 5 5,00 

Yvelines 
ACHERES LOUISE WEISS 2 16 8,00 

MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 1 10 10,00 

ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS 

Essonne 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 1 7 7,00 

DOURDAN NIKOLA TESLA 1 3 3,00 

YERRES LOUIS ARMAND 1 4 4,00 

Hauts-de-Seine VANVES LOUIS DARDENNE 4 5 1,25 

Val-d'Oise BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 3 9 3,00 

Yvelines 
ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 3 4 1,33 

TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE 5 4 0,80 

AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 2 8 4,00 

AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES Essonne CERNY ALEXANDRE DENIS 2 5 2,50 

AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 
Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 3 2 0,67 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 3 3 1,00 

ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 
Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 4 2 0,50 

Val-d'Oise VAUREAL CAMILLE CLAUDEL 1 1 1,00 

ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT Hauts-de-Seine COLOMBES ANATOLE-FRANCE 3   0,00 

COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 6 1,00 

Hauts-de-Seine 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 2 8 4,00 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 2 1 0,50 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 4 1 0,25 

ANTONY THEODORE MONOD 4 7 1,75 

Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 3 13 4,33 

Yvelines 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 1   0,00 

GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 4 4 1,00 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 3 3 1,00 

COMMERCE 

Essonne 

YERRES LOUIS ARMAND 1 13 13,00 

DRAVEIL NADAR 1 6 6,00 

STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN 1 8 8,00 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 1 3 3,00 

ARPAJON PAUL BELMONDO 1 6 6,00 

EVRY CHARLES BAUDELAIRE 1 22 22,00 

Hauts-de-Seine 

COURBEVOIE PAUL PAINLEVE 15 14 0,93 

ANTONY THEODORE MONOD 2 30 15,00 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 1 14 14,00 

LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE 1 8 8,00 

Val-d'Oise 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 15 31 2,07 

CHARS DU VEXIN 3 2 0,67 

BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 1 6 6,00 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 1 8 8,00 

Yvelines 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 3 15 5,00 

ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 3 8 2,67 

SARTROUVILLE JULES VERNE 1 20 20,00 

LIMAY CONDORCET 2 16 8,00 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 2 11 5,50 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 1 7 7,00 

CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 2 2 1,00 

CONSTRUCTION DES CARROSSERIES Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 3 1 0,33 

 
CUISINE 

Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 6 11 1,83 

Hauts-de-Seine CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 2 12 6,00 
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CUISINE 

Hauts-de-Seine ST CLOUD SANTOS DUMONT 4 5 1,25 

Yvelines 
GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 4 5 1,25 

MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 3 4 1,33 

ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 
Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 15 16 1,07 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 4 8 2,00 

ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS Val-d'Oise CERGY JULES VERNE 4   0,00 

ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT 
Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 2 2 1,00 

Yvelines LE CHESNAY JEAN MOULIN 1   0,00 

GESTION-ADMINISTRATION Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 4   0,00 

HYGIENE PROPRETE STERILISATION 
Hauts-de-Seine COLOMBES ANATOLE-FRANCE 3 5 1,67 

Val-d'Oise ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 2 1 0,50 

LOGISTIQUE (Nouveau) 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 4 1 0,25 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 1 10 10,00 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4 3 0,75 

MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 

Essonne DOURDAN NIKOLA TESLA 1 1 1,00 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 2 1 0,50 

Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 8 8 1,00 

MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 

Essonne QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 1 3 3,00 

Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 10 14 1,40 

Val-d'Oise 
ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 2 10 5,00 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 2 11 5,50 

Yvelines LA CELLE ST CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE 5 10 2,00 

MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 1 2 2,00 

MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 

Essonne 
ATHIS MONS CLEMENT ADER 2 1 0,50 

DOURDAN NIKOLA TESLA 3   0,00 

Hauts-de-Seine BAGNEUX LEONARD DE VINCI 6 2 0,33 

Val-d'Oise 
CHARS DU VEXIN 2   0,00 

EAUBONNE LOUIS ARMAND 2 1 0,50 

Yvelines TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 3 1 0,33 

MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 2 6 3,00 

METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT 
Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 3 13 4,33 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 1 10 10,00 

METIERS DE LA SECURITE 

Essonne DRAVEIL NADAR 6 16 2,67 

Yvelines 
TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 2 11 5,50 

SARTROUVILLE JULES VERNE 1 1 1,00 

METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE Essonne JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET 1 7 7,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Essonne 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 2 6 3,00 

QUINCY SOUS SENART LES FRERES MOREAU 4 11 2,75 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 1 9 9,00 

ARPAJON PAUL BELMONDO 2 3 1,50 

MORSANG SUR ORGE ANDRE-MARIE AMPERE 6 10 1,67 

DOURDAN NIKOLA TESLA 1   0,00 

DRAVEIL NADAR 1 14 14,00 

Hauts-de-Seine 

SURESNES LOUIS BLERIOT 5 14 2,80 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 3 4 1,33 

MEUDON LES COTES DE VILLEBON 3 1 0,33 

CLICHY NEWTON-ENREA 3 7 2,33 

BAGNEUX LEONARD DE VINCI 3 7 2,33 

COLOMBES ANATOLE-FRANCE 5 17 3,40 

NANTERRE CLAUDE CHAPPE 3 1 0,33 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 2 21 10,50 

CHARS DU VEXIN 2 7 3,50 

MONTSOULT JEAN MERMOZ 2 8 4,00 

SARCELLES DE LA TOURELLE 1 6 6,00 
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METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES Yvelines 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 4 1 0,25 

VERSAILLES JULES FERRY 1 1 1,00 

TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 3 8 2,67 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 4 7 1,75 

CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL 2 4 2,00 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 4 9 2,25 

POISSY ADRIENNE BOLLAND 2 7 3,50 

MICROTECHNIQUES 
Essonne COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 1 4 4,00 

Val-d'Oise ARGENTEUIL JEAN JAURES 4   0,00 

OPTIQUE LUNETTERIE Hauts-de-Seine LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 2   0,00 

OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 
Essonne BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 1 2 2,00 

Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 3   0,00 

PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION Yvelines 
RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 3 1 0,33 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 2 1 0,50 

PLASTIQUES ET COMPOSITES Hauts-de-Seine GENNEVILLIERS GALILEE 2 3 1,50 

REPARATION DES CARROSSERIES 

Essonne SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 1 7 7,00 

Val-d'Oise 
GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 2 7 3,50 

ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4 1 0,25 

TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 

Essonne 
BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 3 3 1,00 

LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 1   0,00 

Val-d'Oise 
ARGENTEUIL JEAN JAURES 5 2 0,40 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 2 2 1,00 

TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 2   0,00 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 2 1 0,50 

TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 
Val-d'Oise ERMONT FERDINAND BUISSON 3 1 0,33 

Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 1 1 1,00 

TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 

Essonne EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 4 17 4,25 

Hauts-de-Seine MALAKOFF LOUIS GIRARD 1 3 3,00 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 3 5 1,67 

Yvelines 
PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 10 3 0,30 

LE CHESNAY JEAN MOULIN 5   0,00 

TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 

Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 2 4 2,00 

Hauts-de-Seine SURESNES LOUIS BLERIOT 2 5 2,50 

Val-d'Oise 
VILLIERS LE BEL PIERRE MENDES-FRANCE 12 13 1,08 

CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 3 2 0,67 

Yvelines 
LE CHESNAY JEAN MOULIN 2 1 0,50 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 4 6 1,50 

TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR Essonne RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE 3 2 0,67 

TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 

Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 5 10 2,00 

Hauts-de-Seine MONTROUGE JEAN MONNET 3 6 2,00 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 1 2 2,00 

TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS Yvelines VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 1 3 3,00 

TECHNICIEN D'USINAGE 

Essonne MASSY PARC DE VILGENIS 1 1 1,00 

Val-d'Oise 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 5   0,00 

CERGY JULES VERNE 5 3 0,60 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 2   0,00 

TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 

Essonne 
EVRY CEDEX AUGUSTE PERRET 2 5 2,50 

MASSY GUSTAVE EIFFEL 1 5 5,00 

Hauts-de-Seine 
SURESNES LOUIS BLERIOT 3 5 1,67 

ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 2 4 2,00 

Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 1 2 2,00 

TRANSPORT Val-d'Oise 
ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 4 1 0,25 

GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD 1   0,00 

TRAVAUX PUBLICS Yvelines PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 8 5 0,63 
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VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 

Essonne 
DRAVEIL NADAR 1 6 6,00 

YERRES LOUIS ARMAND 1 1 1,00 

Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 1 8 8,00 

Val-d'Oise 
BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY 3 4 1,33 

MONTMORENCY CEDEX TURGOT 1 10 10,00 

Yvelines 

VERSAILLES JACQUES PREVERT 1 7 7,00 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 2 1 0,50 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 4 1 0,25 
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Annexe 6 : Les taux d’attractivité des 1res technologiques - 2018 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 

Essonne 

EVRY CEDEX PARC DES LOGES 70 115 1,64 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 105 55 0,52 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 64 77 1,20 

BRUNOY CEDEX FRANCOIS-JOSEPH TALMA 70 54 0,77 

ETAMPES GEOFFROY-SAINT-HILAIRE 70 55 0,79 

ATHIS MONS CEDEX MARCEL PAGNOL 70 84 1,20 

DOURDAN NIKOLA TESLA 53 43 0,81 

Hauts-de-Seine 

COLOMBES CEDEX GUY DE MAUPASSANT 60 40 0,67 

CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY 57 50 0,88 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 65 55 0,85 

NANTERRE CEDEX JOLIOT-CURIE 60 61 1,02 

BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY 35 36 1,03 

Val-d'Oise 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 70 73 1,04 

PONTOISE CAMILLE PISSARRO 105 105 1,00 

ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER 60 69 1,15 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 35 20 0,57 

SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU 90 89 0,99 

GONESSE RENE CASSIN 70 85 1,21 

Yvelines 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 35 41 1,17 

VILLEPREUX SONIA DELAUNAY 30 40 1,33 

MANTES LA JOLIE CEDEX ST EXUPERY 53 51 0,96 

MAUREPAS LES SEPT MARES 53 39 0,74 

ACHERES LOUISE WEISS 70 50 0,71 

MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 64 26 0,41 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 70 63 0,90 

VERSAILLES CEDEX MARIE CURIE 70 87 1,24 

TRAPPES PLAINE DE NEAUPHLE 30 21 0,70 

LES MUREAUX CEDEX FRANCOIS VILLON 35 40 1,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STI2D SCIENCES TECH INDUS DVPT DURABLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Essonne 

SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE 60 118 1,97 

ATHIS MONS CLEMENT ADER 60 39 0,65 

MASSY PARC DE VILGENIS 90 107 1,19 

BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 75 65 0,87 

COURCOURONNES GEORGES BRASSENS 90 101 1,12 

ARPAJON EDMOND MICHELET 90 83 0,92 

DOURDAN NIKOLA TESLA 60 51 0,85 

ETAMPES GEOFFROY-SAINT-HILAIRE 90 84 0,93 

LES ULIS L'ESSOURIAU 60 43 0,72 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 75 72 0,96 

MONTGERON ROSA PARKS 90 113 1,26 

Hauts-de-Seine 

CLICHY NEWTON-ENREA 90 38 0,42 

PUTEAUX CEDEX L'AGORA 60 54 0,90 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 89 59 0,66 

LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 60 107 1,78 

GENNEVILLIERS GALILEE 60 54 0,90 

ISSY LES MOULINEAUX EUGENE IONESCO 90 121 1,34 

RUEIL MALMAISON CEDEX RICHELIEU 120 135 1,13 

 
 

Val-d'Oise 
 
 

ARGENTEUIL JEAN JAURES 120 96 0,80 

SARCELLES DE LA TOURELLE 120 119 0,99 

CERGY PONTOISE CEDEX GALILEE 90 92 1,02 

TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET 90 62 0,69 

ST OUEN L AUMONE JEAN PERRIN 150 113 0,75 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
 
 
 
 
 
STI2D SCIENCES TECH INDUS DVPT DURABLE 

 
 

Val-d'Oise 

CERGY JULES VERNE 90 66 0,73 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 60 68 1,13 

GARGES LES GONESSE CEDEX SIMONE DE BEAUVOIR 60 54 0,90 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 90 111 1,23 

Yvelines 

MONTIGNY LE BRETONNEUX EMILIE DE BRETEUIL 90 91 1,01 

CARRIERES SUR SEINE LES PIERRES VIVES 60 85 1,42 

POISSY CEDEX CHARLES DE GAULLE 60 106 1,77 

GUYANCOURT CEDEX DE VILLAROY 60 36 0,60 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 60 76 1,27 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 90 62 0,69 

ST GERMAIN EN LAYE LEONARD DE VINCI 90 58 0,64 

VERSAILLES JULES FERRY 120 153 1,28 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 60 40 0,67 

POISSY LE CORBUSIER 60 43 0,72 

STL BIOTECHNOLOGIES 

Essonne 

EVRY CEDEX PARC DES LOGES 30 42 1,40 

GIF SUR YVETTE CEDEX VALLEE DE CHEVREUSE 45 32 0,71 

EPINAY SOUS SENART MAURICE ELIOT 15 13 0,87 

PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE 15 29 1,93 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 15 42 2,80 

Hauts-de-Seine 

SURESNES PAUL LANGEVIN 28 40 1,43 

GENNEVILLIERS GALILEE 60 55 0,92 

CHATENAY MALABRY CEDEX JEAN JAURES 29 41 1,41 

Val-d'Oise 
FRANCONVILLE CEDEX JEAN MONNET 60 69 1,15 

GONESSE RENE CASSIN 30 40 1,33 

Yvelines 

PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER 30 7 0,23 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 45 35 0,78 

VERSAILLES CEDEX MARIE CURIE 60 78 1,30 

VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC 24 24 1,00 

STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 

Essonne 

GIF SUR YVETTE CEDEX VALLEE DE CHEVREUSE 15 15 1,00 

EPINAY SOUS SENART MAURICE ELIOT 15 11 0,73 

ST MICHEL SUR ORGE LEONARD DE VINCI 15 15 1,00 

Hauts-de-Seine 
SURESNES PAUL LANGEVIN 24 15 0,63 

GENNEVILLIERS GALILEE 30 36 1,20 

Val-d'Oise 
ST OUEN L AUMONE JEAN PERRIN 30 38 1,27 

GONESSE RENE CASSIN 30 25 0,83 

Yvelines ST CYR L ECOLE MANSART 30 22 0,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Essonne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LES ULIS L'ESSOURIAU 70 68 0,97 

STE GENEVIEVE DES BOIS CED ALBERT EINSTEIN 128 91 0,71 

DOURDAN NIKOLA TESLA 70 61 0,87 

BONDOUFLE CEDEX FRANCOIS TRUFFAUT 105 89 0,85 

BRUNOY CEDEX FRANCOIS-JOSEPH TALMA 53 60 1,13 

MASSY FUSTEL DE COULANGES 70 79 1,13 

ETAMPES GEOFFROY-SAINT-HILAIRE 140 122 0,87 

LONGJUMEAU CEDEX JACQUES PREVERT 70 69 0,99 

SAVIGNY SUR ORGE CEDEX JEAN BAPTISTE COROT 140 203 1,45 

BRETIGNY SUR ORGE JEAN PIERRE TIMBAUD 105 88 0,84 

LIMOURS JULES VERNE 53 55 1,04 

ATHIS MONS CEDEX MARCEL PAGNOL 70 72 1,03 

MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR 70 42 0,60 

MENNECY CEDEX MARIE LAURENCIN 70 83 1,19 

MASSY PARC DE VILGENIS 69 80 1,16 

EVRY CEDEX PARC DES LOGES 70 153 2,19 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Essonne 

ARPAJON CEDEX RENE CASSIN 88 138 1,57 

CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU 120 145 1,21 

MONTGERON ROSA PARKS 140 136 0,97 

Hauts-de-Seine 

BOIS COLOMBES ALBERT CAMUS 70 63 0,90 

ST CLOUD ALEXANDRE DUMAS 70 84 1,20 

ASNIERES SUR SEINE AUGUSTE RENOIR 70 101 1,44 

CHATENAY MALABRY EMMANUEL MOUNIER 70 69 0,99 

ANTONY CEDEX DESCARTES 70 50 0,71 

VILLENEUVE LA GARENNE MICHEL ANGE 90 48 0,53 

RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL 64 43 0,67 

COLOMBES CEDEX GUY DE MAUPASSANT 90 74 0,82 

CLAMART JACQUES MONOD 72 116 1,61 

BOULOGNE BILLANCOURT JACQUES PREVERT 70 117 1,67 

SEVRES JEAN-PIERRE VERNANT 70 70 1,00 

NANTERRE CEDEX JOLIOT-CURIE 90 94 1,04 

SCEAUX CEDEX LAKANAL 35 58 1,66 

LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI 70 137 1,96 

MONTROUGE MAURICE GENEVOIX 70 77 1,10 

LE PLESSIS ROBINSON MONTESQUIEU 64 36 0,56 

SURESNES PAUL LANGEVIN 99 70 0,71 

COURBEVOIE CEDEX PAUL LAPIE 70 93 1,33 

ST CLOUD SANTOS DUMONT 35 3 0,09 

COURBEVOIE LUCIE AUBRAC 35 42 1,20 

Val-d'Oise 

CERGY PONTOISE CEDEX GALILEE 70 94 1,34 

GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND 60 76 1,27 

GARGES LES GONESSE CEDEX SIMONE DE BEAUVOIR 60 44 0,73 

CERGY PONTOISE CEDEX ALFRED KASTLER 70 61 0,87 

VAUREAL CAMILLE CLAUDEL 70 86 1,23 

PONTOISE CAMILLE PISSARRO 70 71 1,01 

DEUIL LA BARRE CAMILLE SAINT-SAENS 88 89 1,01 

FOSSES CHARLES BAUDELAIRE 69 45 0,65 

JOUY LE MOUTIER DE L HAUTIL 53 23 0,43 

ST OUEN L AUMONE EDMOND ROSTAND 70 67 0,96 

BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS 35 37 1,06 

L ISLE ADAM FRAGONARD 70 73 1,04 

DOMONT CEDEX GEORGE SAND 70 113 1,61 

ARGENTEUIL GEORGES BRAQUE 128 127 0,99 

LUZARCHES GERARD DE NERVAL 70 51 0,73 

TAVERNY JACQUES PREVERT 105 64 0,61 

FRANCONVILLE CEDEX JEAN MONNET 70 68 0,97 

SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU 128 119 0,93 

MONTMORENCY JEAN-JACQUES ROUSSEAU 70 64 0,91 

ARGENTEUIL JULIE-VICTOIRE DAUBIE 70 96 1,37 

ST WITZ LEONARD DE VINCI 35 56 1,60 

HERBLAY MONTESQUIEU 70 60 0,86 

GONESSE RENE CASSIN 105 110 1,05 

ERMONT CEDEX VAN GOGH 72 111 1,54 

ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 70 81 1,16 

 
 

Yvelines 
 

LIMAY CONDORCET 70 75 1,07 

GUYANCOURT CEDEX DE VILLAROY 53 59 1,11 

MONTIGNY LE BRETONNEUX DESCARTES 70 65 0,93 

MAUREPAS DUMONT D'URVILLE 35 60 1,71 
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Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 Taux d'attractivité 

 
 
 
 
 
 
 
 
STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 

 
 
 
 
 
 
 

 
Yvelines 

SARTROUVILLE EVARISTE GALOIS 140 182 1,30 

LES MUREAUX CEDEX FRANCOIS VILLON 70 66 0,94 

LA QUEUE LES YVELINES JEAN MONNET 70 68 0,97 

MANTES LA JOLIE JEAN ROSTAND 60 42 0,70 

PLAISIR CEDEX JEAN VILAR 53 94 1,77 

ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN 105 90 0,86 

CONFLANS STE HONORINE JULES FERRY 105 109 1,04 

POISSY LE CORBUSIER 70 71 1,01 

RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN 105 89 0,85 

ST CYR L ECOLE MANSART 70 49 0,70 

LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE 70 66 0,94 

TRAPPES PLAINE DE NEAUPHLE 53 53 1,00 

MANTES LA JOLIE CEDEX ST EXUPERY 70 101 1,44 

AUBERGENVILLE VINCENT VAN GOGH 70 84 1,20 

MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 53 55 1,04 

VERSAILLES CEDEX MARIE CURIE 105 171 1,63 
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Annexe 7 : Les taux d’attractivité des autres formations pré-bac Post CAP - 2018 

Offre de formation Département Commune Etablissement d'accueil Capacité Vœux 1 
Taux 

d'attractivité 

1BMA2 BRODERIE Yvelines SARTROUVILLE JULES VERNE 12 2 0,17 

1BMA2 EBENISTE 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 12 11 0,92 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 12 9 0,75 

1BMA2 GRAPH.DECOR OPT.A LETTRES DECOR 
Val-d'Oise DOMONT CEDEX GEORGE SAND 12 22 1,83 

Yvelines ST CYR L ECOLE JEAN PERRIN 12 11 0,92 

1CAP1 CHARPENTIER BOIS Essonne MASSY GUSTAVE EIFFEL 6   0,00 

1CAP1 CHOCOLATIER CONFISEUR Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 4 4 1,00 

1CAP1 EBENISTE 
Hauts-de-Seine ASNIERES SUR SEINE DE PRONY 6 1 0,17 

Yvelines POISSY ADRIENNE BOLLAND 6 1 0,17 

1CAP1 INSTALLATEUR THERMIQUE Val-d'Oise CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER 12 8 0,67 

1CAP1 PÂTISSIER 
Essonne ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES 12 6 0,50 

Yvelines MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL 12 8 0,67 

1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE 
Hauts-de-Seine VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET 10 5 0,50 

Val-d'Oise ST OUEN L AUMONE CHATEAU D EPLUCHES 10 10 1,00 

1CAP1 PETITE ENFANCE 
Hauts-de-Seine ANTONY THEODORE MONOD 12 35 2,92 

Yvelines LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON 12 11 0,92 

MC AIDE A DOMICILE (MC5) 

Essonne LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN 24 16 0,67 

Hauts-de-Seine ANTONY THEODORE MONOD 12 7 0,58 

Val-d'Oise PONTOISE CAMILLE PISSARRO 24 9 0,38 

Yvelines TRAPPES CEDEX LOUIS BLERIOT 12 11 0,92 

MC COIFFURE COUPE COULEUR (MC5) 
Hauts-de-Seine SCEAUX FLORIAN 12 16 1,33 

Yvelines MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR 12 12 1,00 

MC CUISINIER DESSERTS RESTAU. (MC5) Yvelines GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 12 16 1,33 

MC EMPLOYE BARMAN (MC5) 
Hauts-de-Seine ST CLOUD SANTOS DUMONT 12 1 0,08 

Yvelines GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME 12 8 0,67 

MC EMPLOYE TRAITEUR (MC5) Val-d'Oise ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER 7 10 1,43 

MC ESSAYAGE-RETOUCHE-VENTE (MC5) Hauts-de-Seine NANTERRE LOUISE MICHEL 12 2 0,17 
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